
UNIVERSIDADE DE BRASiLIA 
GABINETE DE) REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 45 /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. EAG 031/96, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Engenharia Agronômica, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: SOLOS - ESPECIALIDADES: MICROBIOLOGIA E MATÉRIA 
ORGÂNICA DO SOLO (Professor ADJUNTO/DE). Membros Efetivos: MERCEDES 
MARIA DA CUNHA BUSTAMANTES (UnB-Presidente), LUIZ CARLOS NASSAR 
(EMBRAPA) e SEBASTIÃO ALBERTO DE OLIVEIRA (UnB). Membros Suplentes: 
RICARDO CARMONA (UnB), EVERALDO ANASTÁCIO PEREIRA (UnB) e JOSÉ 
EURÍPEDES DA SILVA (EMBRAPA). 

Brasília, COde maio de 1997 

\ 	\ 

JOÃO CLA UDIO TODORO V 
Reitor 

o 

c.c.: GRE/VRT/FTD/EAG/DRH!SOC/ACS/SCA 


